

**KRAJOWY**

**SEKRETARIAT SŁUŻB PUBLICZNYCH**

NIP: 525-15-77-923, REGON: 012459350

konto bankowe PKO BP IX/O Warszawa nr 61 1020 1097 00 00 7202 0109 6932

01-230 WARSZAWA, ul. Skierniewicka 36 tel. 22 314 80 66

e-mail: [srsp@solidarnosc.org.pl](mailto:srsp@solidarnosc.org.pl)



Kraków, 21.09.2022r.

## Stanowisko

### Rady Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych NSZZ „Solidarność”

dotyczy: Projektu budżetu Państwa na 2023 rok

Rada Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych NSZZ „Solidarność” wyraża głębokie niezadowolenie z przedstawionego do zaopiniowania projektu ustawy budżetowej na rok 2023. W szczególności krytycznie należy się odnieść do planowanego wzrostu płac w sferze budżetowej. W ocenie struktur zrzeszonych w Krajowym Sekretariacie Służb Publicznych, reprezentujących pracowników i funkcjonariuszy sfery budżetowej, proponowany w projekcie wzrost płac średnio o 7,8% jest zdecydowanie niewystarczający do zrekompensowania skutków niespotykanego dotychczas poziomu inflacji, a co za tym idzie drastycznego wzrostu cen.

Bardzo duża część pracowników zatrudnionych w sferze budżetowej pobiera wynagrodzenie na poziomie zbliżonym do płacy minimalnej, co w sytuacji tak rażącego wzrostu kosztów życia spowoduje brak możliwości utrzymania na godziwym poziomie. Rada Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych pozytywnie ocenia wzrost płacy minimalnej, zwracamy jednak uwagę, że regulacja ta nie obejmie pracowników już zatrudnionych, często z kilkunastoletnim stażem, którzy pobierają wynagrodzenie niewiele wyższe od płacy minimalnej. Spowoduje to dodatkowe spłaszczenie zarobków i odejście do sektora prywatnego wielu wykwalifikowanych specjalistów nie mających motywacji do dalszej pracy. Budzi to poważne wątpliwości co do możliwości funkcjonowania struktur administracji państwowej.

W kontekście służb mundurowych należy zwrócić uwagę na olbrzymie zwiększenie obowiązków związanych z kryzysami ostatnich lat takimi jak pandemia, sytuacja na granicy z Białorusią czy w ostatnich


miesiącach związanymi z wojną na Ukrainie. Przy ponad 13% poziomie waloryzacji rent i emerytur propozycja wzrostu uposażeń o 7,8% nie zatrzyma w służbie funkcjonariuszy, którzy nabyli prawo do zaopatrzenia emerytalnego, a wręcz może spowodować falę odejść. Biorąc pod uwagę fakt, że już obecnie służby borykają się z zauważalnymi brakami kadrowymi, sytuacja taka bez adekwatnego zwiększenia poziomu uposażeń może doprowadzić do zagrożeń związanych z szeroko rozumianym bezpieczeństwem Państwa. Będzie to zaprzepaszczeniem wieloletnich działań rządu Zjednoczonej Prawicy ukierunkowanych na zatrzymywanie w służbie doświadczonych i wyszkolonych funkcjonariuszy.

Rada Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych NSZZ „Solidarność” w pełni popiera stanowisko central związkowych zaprezentowane na Radzie Dialogu Społecznego. Tylko 20% wzrost można uznać za realną podwyżkę płac i zapewnienie godnego bytu pracownikom i funkcjonariuszom.

W sytuacji ogłoszonych podwyżek między innymi dla nauczycieli, pracowników ZUS, służby zdrowia oraz w wielu innych gałęziach gospodarki Rada Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych NSZZ „Solidarność” wzywa Rząd do podjęcia działań mających na celu zapewnienie godziwego wynagrodzenia za wkład pracy jaki oddają Rzeczypospolitej Polskiej pracownicy urzędów państwowych i funkcjonariusze służb mundurowych. To właśnie ta grupa ludzi przyczynia się w ogromnej mierze do właściwej, profesjonalnej i kompetentnej obsługi praktycznie całego Państwa. Rząd Polski czując odpowiedzialność za obsługę administracyjną i bezpieczeństwo naszego kraju przychylił się do naszych postulatów.

W związku z powyższym Rada Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych żąda spełnienia wyżej wymienionych postulatów, a brak realizacji naszych żądań spowoduje dalsze nawarstwianie się konfliktów społecznych.

Zastępca Przewodniczącego Rady  
Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych

  
Andrzej Burnat

Przewodniczący Rady  
Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych

  
Bartłomiej Mickiewicz